señalamiento en contrario. 

CÓMPUTO DISTRITAL MAYORÍA RELATIVA DEL 
CONSEJO DISTRITAL 30, CORRESPONDIENTE A LA 

DEMARCACIÓN TERRITORIAL COYOACÁN6. 

Partido, coalición o 

candidato/a 

TOTAL, DE VOTOS EN EL DISTRITO  

Con 

número 
Con letra 

76,757 
Setenta y seis mil setecientos 

cincuenta y siete  

20,062 Veinte mil sesenta y dos  

11,557 Once mil quinientos cincuenta y siete 

18,024 Dieciocho mil veinticuatro 

75,017 
Setenta y cinco mil 

diecisiete  

CANDIDATURAS NO REGISTRADAS 245 
Doscientos cuarenta y 

cinco  

VOTOS NULOS 8,048 
Ocho mil cuarenta y 

ocho  

TOTAL 209,710 
Doscientos nueve mil 

setecientos diez 

Partido político 

DISTRIBUCIÓN FINAL DE VOTOS A 

PARTIDOS POLITICOS  

Con 

número 
Con letra 

76,757 

Setenta y seis mil 

setecientos cincuenta y 

siete  

20,062 Veinte mil sesenta y dos  

11,557 

Once mil quinientos 

cincuenta y siete 

20,007 Veinte mil siete  

15,003 Quince mil tres 

18,024 
Dieciocho mil 

veinticuatro  

40,007 Cuarenta mil siete 

6 Información que se desprende del Acta de Cómputo Distrital elaborada por el Consejo 
Distrital 30 del Instituto Electoral. 

CANDIDATURAS NO REGISTRADAS 245 
Doscientos cuarenta y 

cinco 

VOTOS NULOS 8,048 
Ocho mil cuarenta y 

ocho 

TOTAL 209,710 
Doscientos nueve mil 

setecientos diez 

Partido político 

VOTACIÓN FINAL OBTENIDA POR 

LAS CANDIDATURAS 

Con 

número 
Con letra 

76,757 
Setenta y seis mil setecientos 

cincuenta y siete  

20,062 Veinte mil sesenta y dos  

11,557 Once mil quinientos cincuenta y siete 

18,024 Dieciocho mil veinticuatro  

75,017 
Setenta y cinco mil 

diecisiete  

CANDIDATURAS NO REGISTRADAS       245 
Doscientos cuarenta y 

cinco  

VOTOS NULOS 8,048 
Ocho mil cuarenta y 

ocho 

5. Declaración de validez y entrega de la constancia de 

mayoría. En virtud de los resultados anteriores, el seis de 

junio, el Consejo Distrital 307 del Instituto Electoral, declaró la 

validez de la elección en comento y entregó la constancia de